
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«09» апреля 2025 года № 151

с. Улёты *

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края за 2024 год

Заслушав информацию главы Доронинской сельской администрации 

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении 

бюджета сельского поселения «Доронинское» муниципального района 

«Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
*

края за 2024 год по доходам в сумме 4 886,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 

4 906,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного 

бюджета) в сумме 19,2 тыс. рублей со следующими показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края по кодам классификации доходов за 2024 год согласно приложения 1 к 

настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов



классификации бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 

согласно приложения 2 к настоящему решению.

- источники финансирования дефицита бюджета сельского поселе! 

«Доронинское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 ] 

согласно приложения 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном саГ 

муниципального района «Улётовский район» в информационь 

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета) 

htp ://uletov.75 .ru/.

Глава Улётовского муниципального ■■ А/Л/ /
округа Забайкальского края . д и. Синкеви’



Приложение 1 
к решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 151

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения 
«Доронинское» за 2024 год.

Коды бюджетной 
классификации

Наименование доходов Утвержденные 
бюджетные 
назначения на 
2024 год.

Факт за 
2024 года

X Налоговые доходы всего 662,5 110,1

18210102000010000110 НДФЛ 73,5 82,0

18210102022011000110 НДФЛ, полученный за исключением 

дивидендов
73.5 81,5

18210102010012000110 НДФЛ - прочие доходы 0,5

18210102010013000110 НДФЛ, полученный за исключением 

дивидендов(пеня)
0,00

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации

0,00

18210600000000000000 Налог на имущество 56,0 83,3

18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц 56,0 83,3

18210601030102000110 Налог на имущество физических лиц 

(пеня)

18210606000000000110 Земельный налог 530,0 -55,6

18210606033101000110 Земельный налог с организаций, в 

границах сельских поселений

350,0 -189,8

18210606033102100110 Земельный налог с организаций (пени)

182 10606043101000110 Земельный налог физических лиц 180,0 134,2

182 10606043102100110 Земельный налог физических лиц 

(пеня)

18210500000000000000 ЕСХН 2,0 0,00

18210503010011000110 ЕСХН 2,0 0,00

80210804020011000110 Государственная пошлина 1,0 0,4



X Неналоговые доходы 702,0 770,3

80211109045100000120 Прочие поступления от использования 

имущества

590,0 670,3

80211302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений

30,0 12,0

80211705050100000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений
70,0 76,0

80211714030100000180 Самообложение 12,0 12,0

Итого собственных
доходов

X 1364,5 880,4

X Безвозмездные поступления 4006,4 4006,4

80220215001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

69,4 69,4

80220215002100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

2749,8 2749,8

80220216001100000150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

320,2 320,2

80220216549100000150 Дотация (Гранты) бюджеты 
сельских поселений за достижение 
показателей деятельности органов 
местного самоуправления

120,1 120,1

80220235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

254,9 254,9

80220240014100000150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

492,1 492,1

X. Всего доходов: 5370,9 4886,8



Приложение 2 
К решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 151

Исполнение расходов бюджета сельского поселения 
«Доронинское» за 2024 год

тыс.руб.

Вид расхода Раздел Подраз­
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Утвержденный 
бюджет на 
2024 год

Фа(
202

Муниципальное 
управление - итого

X X X X X

Функц. органов исп. 
власти и местного 
самоуправления

01 02 0000020300 121 788,1 7"

01 02 00000Д8040 121 45,8 4:

01 02 0000020300 129 251,8 24

Итого: 1085,7 io:

Функц. органов исп. 
власти (центр, аппарат)

01

.....................i

04 0000020400 121 547,5 53

01 04 00000Д8040 121 48,5 4$

01 04 0000020400 129 183,0 18'

01 04 0000020400 540 13,5 13

Итого: 792,5 78:

ЖКХ 01 13 0000019905 111 956,4 78<
01 13 00000Д8040 111 25,7 25
01 13 0000019905 119 244,6 22-

Итого: 1226,7 102
01 13 0000093990 244 509,0 45С
01 13 000093990 850 99,8 79

Итого: 608,8 52S

Всего по ЖКХ: 1616,1 161<

Организация 
первичного воинского 
учета

02 03 0000051180 121 195,8 195

02 03 0000051180 129 59,1 59,



........ .......—----- ■ —-....    1 —— ——...........  —........................     —............ .—-—   —-■—-Т—Т

Итого: 254,9 254,9

Безопасность на водных 
объектах

03 09 0000052104 244 10,0 10,0

Итого: 10,0 10,0
Предупреждение и 
ликвидация 
последствий Го и ЧС

03 09 0000052105 244 120,0 120,0

Итого: 120,0 120,0
Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства

05 02 0000035105 244 303,2 136,5

: 1
05 02 0000035105 247 499,4 463,8

Итого: 802,6 600,3

Жилищно- 
коммунальное 
хозяйство

05 02 0000052106 244 549,3 549,3

Организация 
ритуальных услуг

05 03 0000052107 244 10,0 10,0

Итого: 10,0 10,0
Дорожный фонд 04 09 0000031502 244 302,1 302,1

Итого: 302,1 302,1
05 02 0000052106 244 50,0 50,0

Итого: 50,0 50,0
10 01 0000049101 321 148,0 148,0

Итого: 148,0 148,0
Всего расходов: X X X X 5411,4 4906,0



Приложение 3 
К решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «09» апреля 2025 года № 151

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения «Доронинское» за 2024 год

Наименование 
показателей

Код источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Утверждено 
на 2024 год

Исполнено

Источники 
финансирования 

дефицита бюджета 
- всего

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 40,5 21,3

Изменение 
остатков средств 

на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 10 0000 000 40,5 21,3

Увеличение 
прочих остатков 

денежных средств 
бюджетов 
поселений

000 01 05 02 000 00000 500 -5371,0 -4886,8

Уменьшение 
прочих остатков 

денежных средств 
бюджетов 
поселений

000 01 05 02 000 00000 600 5411,4 4906,0


